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Plecionkę, złożoną z ogniw pierścienio¬
wych i krzyżowych, tak zwaną plecionkę
łuskową, wykonywano dotychczas ręcznie.
Postępowano przytem w taki sposób, że
pierścienie spajano pojedynczo z oddzielnie
lub zbiorowo zagiętemi końcówkami ogni¬
wa łącznikowego lub łuskowego, poczem
dopiero odginano te końcówki ostatecznie.

W danym wynalazku chodzi o zastą¬
pienie tej kłopotliwej i pochłaniającej wie¬
le czasu roboty ręcznej pracą maszynową
ciągłą, wytwarzającą plecionkę w postaci
płaskiej lub w postaci kiszek. Istota1 wy¬
nalazku polega na tern, że łączone ze sobą
ogniwa doprowadzane zostają bez przer¬
wy w postaci pasków. Oddzielne ogniwo
łączy się przytem z gotową częścią plecion¬

ki w ten sposób, że trzy pierścienie goto¬
wej plecionki wiążą się z oddzielnym czwar¬
tym pierścieniem, przy pomocy przygoto¬
wanego do tej operacji krzyżowego ogniwa
łuskowego.

Rysunek zaiwiera, jako przykład, przy¬
rząd bez znanych części napędu i innych,
z uwidocznieniem trzech kolejnych ukła-
dów części tworzących ogniwo, oba paski
ogniw oraz gotową plecionkę.

Przyrząd składa się z ruchomego stem¬
pla] 1 (fig. 1) i prowadzącej go również
ruchomej tulei 2, które, przy pomocy
współśrodkowego rdzenia 3 i prostopadłej
prowadnicy 4 stanowią dla wybijanego
paska ogniw (fig. 2) części przyrządu ob¬
cinaj ące, zaginające i przesuwające. Współ-



środkowo ustawione jest wreszcie kowa¬
dełko 5 dla odpowiednio uformowanych
końców ogniwa łuskowego, wprowadza¬
nych jednocześnie do czterech pierścieni.
Kowadełko to leży poza, albo wewnątrz
wspornika 6 dla plecionki. Wspornik przed¬
stawiony jest na rysunku w postaci zna¬
nego wrzeciona śrubowego z odpowiednim
naśrubkiem. Przy odpowiednim ruchu
wrzeciona gotowa plecionka (fig. 6) prze¬
suwa się o odległość od środka doi środka
pierścienia. Przy kowadełku i wykroju
wrzeciona leży prowadnica /. W jej wnę¬
trzu, przy pomocy stosownego przyrządu,
są przesuwane, o odległość od środka do
środka, płaskie sztancowane pierścienie.
Następuje to w chwili, gdy końce ogniwa
łuskowego zostają ostatecznie zagięte i
części powracają do pierwotnego swego u-
kładu.

Przyrząd1 działa w sposób następujący:
Po przesunięciu paska ogniwa łuskowe¬

go w kierunku części gnących 1 i 2 o dłu¬
gość n, tulejka 2 posuwa się naprzód.

Mijając prowadnicę 4 oddziela ona o-
statnie ogniwo łuskowe od1 paska. Przy
dalszym ruchu tulejki 2, pod działaniem
rdzenia 3, odnóżki odciętego ogniwa, w u-
tworzonej chwilowo przez tulejkę 2 i stem¬
pel 1 formie, zostają pod1 prostym do łuski
ogniwa kątem odgięte (fig. 3). Następuje
ruch równoczesny stempla 1 i tulejki 2.
Jednocześnie wysuwa się rdzeń 3 i odchy¬
la z drogi tworzących więź części / i 2.

Tymczasem przed kowadełkiem 5 ustawił
się ostatni płaski pierścień. Pierścień ten
przy współudziale tulejki 2 i kierownicy 7
zostaje ód paska odcięty. Tymczasem czę¬
ści przenoszące 1 i 2 są tak wysunięte, że
przy dalszym ruchu stempla 1 przygoto¬
wane ogniwo łuskowe wchodzi swemi od¬
nogami do trzech znajdujących się w go¬
towej plecionce pierścieni, oraz do ostat¬
nio od paska odciętego pierścienia (fig. 5).
Przy dalszym ruchu części li 2, odnoga o-
gniwa łuskowego zostaje w kowadełku 5
ostatecznie zagięta i części 1, 2 powra¬
cają do układu pierwotnego (fig. 1).

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd do mechanicznego wyrobu
plecionki, złożonej z płaskich pierścieni i
krzyżowych ogniw łączących, znamienny
tern, że wiązane ze sobą ogniwa doprowa¬
dza się do maszyny stale w postaci pa¬
sków, od których się je odcina i wiąże z go¬
tową częścią plecionki w ten sposób, że trzy
pierścienie gotowej plecionki oraz czwar¬
ty pierścień odcięty wiązane są jednocze¬
śnie krzyżowem ogniwem łuskowem.

2. Przyrząd według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że pojedyncze ogniwo przed doj¬
ściem do kształtujących je i wiążących czę¬
ści zostają obcinane.

Alphonso Comstock Pratt.
Zastępca: M, Skrzypkowski,

rziecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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